Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

107Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 16 de Março de 2021 • Edição IVCCLXXXII
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~

{ tJ §·--==============================
e> ;:::=- ~

ld: 0!5D41!:439PP "4211A

~
~
~ 0 omme,rn'.JD08

ESTADO DO PIAUi •
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PlAUI • PI

CNPJ: 01.612.622/0001· 33

EXTRATO DO COJfTRATO

CONTRATO Ir 018/2021
PREGÃO PRESENCIAL Ir 011/2021-PJIBP
PROCBSSO ADMINISTRATIVO N" 016/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO DA REDE PUBLICA DE E NERGIA DO MUNIClPIO DE BETÃNIA DO
P!Auf-PI.

CONTRATANTE: O MUMCÚ'IO DE BETÂlfIA DO PlAvf-PI, pessoa juridica d e direito
público interno, com sede na Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI,
inscrito no CNPJ sob o N. 0 Ol.612.622/0001-33, neste ato representado por seu
Prefeito, o Sr. Fábio de Ctuvo.lho Macedo, brasileiro, caso.do, residente e domicilio.do
nesta cidade de Betânia do Piauí, Estado do Piauí.

COJfTRATADA: a empresa CICBRO DOS SANTOS SOUSA 03635801313 • IIB,
inscrita no CNPJ aob n.• 32.776.1170/0001-64, estabelecida na Rua José Tiburcio
Filho, s/n, Centro1 Município d e Betânia do Piauí-PI, endereço e letrônico:
cicerosantoseng1i)gmail.com, contato: 89 99443-1484, n este ato representada pe lo seu
Propriet:ário, o Sr . Cícero dos Santos Sousa, brasileiro, solteiro, empresário, inscrito no
CPF sob o numero 036.358.013-13 RO: 2865974 SSP/PI, Rua José Tibun:ío Filho, s /n,
Centro, Município de Betânia do Piauí-PI, CEP: 64.753-000 .

FONTE DE REClJRSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNlCIPIO DE BETÃNIA DO PIAUI,
para o exercicio de 2021.

VALOR TOTAL: R$ 1.860,00 (um mil oitocentos e sessenta reais), correspondendo a
um valor global de R$ 18.600,00 (dezoito mil e seiscentos reaia) para o exercício d e
2 021.

DATA DA ASSIKATURA DO COJfTRATO: 12 de Março de 2021.

VlG~NCIA DO COJfTRATO: de 12/03/2021 até 3 1/12/2021.

J.l'UJfDAMERTAÇÃO LEGAL: Lei no 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U
de 18 de julho de 2002, e alterações posteriores; pelos Decretos nº 3 .555, de
08/08/2000, publicado no D .O.U. d e 09/08/2000, nº 3.693, d e 20/12/2000 e n .~
3 .784, de 06/04/2001, Lei Complementar 123, d e 14 de dettmbro de 2006 e
subsidiariamente pela Lei n.• 8.666/93, de 21/06/93.

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco
Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piaui-PI.

~
eetlnlãclõlllau
:::=t,OfYIVl?f EI rma

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
DIRETOR DA CPL

ld: 09FEB4A317Fl42AF

=-~- p\lJ! PREFEITURA MUNICIPAL OE BETANlA DO PIAUI • PI
CNPJ: 01.612.622/0001- 33

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial uº. 011/2021 -PMBP
Processo Adminislrátivo nº. 016/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BETÁNIA DO PIAUÍ, no uso de suas
atribuições legais, considerando o julgamento proferido pela CPL, nos Autos do Pregão
Presencial N.• 011 /202 1-PMBP, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Presencial nº
011/2021-PMBP, Processo Administrativo uº 016/2021, que tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE E.MPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO DA REDE PUBLICA DE ENERGIA DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA
DO PIAUÍ-PI, que declarou vencedora do certame a licitante CICERO DOS SANTOS
SOUSA 03635801313 - ME, Inscrita no CNPJ sob n.0 32.776.570/0001 -64, por ter
apresentado menor preço para o item constantes no termo de referencia e edital e apresentado
todas as documentações exigidas no edital, e por ter sido este o critério de julgamento desta
licitação .

Betânia do Piaul (PI), 11 de Março de 20 21.

Fábio de Carvalho Macedo
Prefeito Municipal

. \

Resolve :

1d:073 82DB25CDD3ABO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUI
PRAÇA 28 OE ABAIL - CENTRO

E1:erdcla: 2021

DECRETO NO 13 , DE 20 DE JANEIRO DE 2021 - LEI N.196

Abm no orçamento vigente crédito adicional suplementar e d.:J Olltns provkAfnciM

Art:igo lo . - Pica aberto no orçamento vigente , um crédito ad.icional suplementar na
i.mportància de R$165 . 000 , 00 distribuidoa as segu i ntes dotaç&es :

0 1 0 1 00 CAmara Mun.de Cakkllrão G,-d,do Piaul

10 01.031 ,0001 .2001 .0000
3.3,90.39.00
001
100 000

P1Aatn • .-onp10 AdminlClralNa d4, C4m:wa
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS · PESSOA JURÍDICA
Rooul'IO<t On:lin61'ios
Gorai

02 11 00 Fundo M~ ele Educaç.lo - FME

385 12.3&1,0011 .2051 .0000
3.1.90.13.00
001
200 000

Manut.do Fundo Mun.Educaçlo-FME
06RIOACôES PATRO"°'IS
RecursosOtdlni!U'los ·-

60.000,00
F.R.: 1 001 OC

105.000,00
F.A.: 1 001 OC

Arti90 20 . - O crédito .&bérto na. forma do artigo antérior aérà cobérto com réeuraos
provenientes de:

01 01 00 C4mar&Mun,deC&ldelrADGrd.do Plaur

02 11 00

372

373

01.031 ,0001 .2001 .0000 Mo:nutonçãoAdmlniatrativa.daCAmanl
3.1.90.11.00 VE~IMENTOS E VANTAGENS FIXAS · PESSOAL CIVIL
001 Ancuraoa OrdinArioa
100 000 GotaJ

Fundo Mu--, do Educação • FME

12.3&1 .0011 . 1081.0000
4.4.90.51 .00
124
115 001

Conlt.,Aef.,Amp,UnldadiN EK:olares Zona Urbana
OBAAS E INSTALAÇÔES
OUttas TransretfflCIU ele Recul'IOI do FNDE
PflO<lAAIMS • EDUCAÇÃO

-60.000,00
F.R. Gt\lPO: 1 001 00

·55.000,00
F.A. Orupo: 1 124 00

12.361,0011.1061 .0000 Cons1.,A01.,Arnp.Unielad9$ EscolarN Zona Url)ana •50,000,00
4.4.90..51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. G~: 1 125 00
125 T ranGfOl'6nchl0 do Conv6nioG ou do Controtoo do Ropo.Mo Yinc\llodoo, à Ed
110 001 CONVENIOS . EDUCAÇÃO

A.rtigo Jo. - E.:ste decr eto e nt ra em vigor na dato de .:suo publicoção.

Caldeirão Grande do Piaui, 20 de janeiro de 2021 ----... ~-~ DOUGLAS FILIPE SOUSA =~_,,1:100111.,...."

GONCALVES:06483620V ~,ss:=AL
DOUGLAS FILIPB SOUSA GONÇALVES

____________________________________ PREFEITO ]1UN'_JCIPAL _____________________________ -- ·

ld :030E5949443F 3AB3

\ PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUI
PRAÇA 29 OE ABRIL. · CENTRO =eit- 41622283/0001..6,4 Ex9fcicio: 202.1

DECRETO N• 15, DE 29 DE JANEIRO DE 2021 - LEI N.196

Abre no orçamentD ,igente a,!<l;to «fidon.,I svp/ementar e da O(ltrl/S pro~

R.e.:,olv@;

Artigo lo. - Fie.a aberto no orçamento vi~ente , um cr6dito ad.i cional suplementar na
impo.rt!nci;1 de R$140 . 000 , 00 di~t.ribui do~ ;10 ocguintco dot;1c6co:

02 12 00 Fundo Munlcipal de Sa6de • FMS

7151 10.301 .0017 .20&7.0000 ManUl.e DfienW>lvtmento du Ações de Sa(,de 100.000,00
3.1.90.1 1.00 VENCIMENTO$EVANTAGENSF1XAS ·PE$$0ALCIVIL F.R.: 2 214 00
214 Tran1!erlnclu Fundo a Fundo de Reoorcoc do SUS provenientes do GoYem
115 003 COVID-19

782 10..301 .0017 ,2087.0000 Manut.e De5en't'Olvtm9"to du Ações de Sa6de 40.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 2 214 00
214
115 003

Translerêndu Funcio a Fundo de ~rms do SUS proveol4lntn do GoYem
COVI0 •19

Art i go 2o. - O crédito a.bert o na forma do artigo anterior serA coberto com recursos
prov@nient@.:s de :

superávll l'lnanceiro: 140.000,00
Fontes do Recurta
214 00 140.000,00

Art:igo 30 . - Esce decret.o entra em vigor na data de sua publicaçao.

Csldolrão Grande do Piauí. 29 de janeiro de 2021

DOUGLAS FILIPE SOUSA e-...:::-_::::_:::w
GONCALVES:06483620t,P ~-====•
DOUGLAS FILIPE SOUSA GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL